[image: image1.jpg]

Совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

__________________________________________________________________________
                                                  ПРОТОКОЛ

от 20.06.2024    № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Любчинов Дмитрий Генрихович –  Мэр муниципального образования «Холмский                городской округ», председатель Совета.
Присутствовали:
	Котлярова Екатерина Викторовна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации МО «Холмский ГО», секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Шахова Ольга Викторовна
	- председатель Собрания МО «Холмский ГО»;

	Александрук

Инна Анатольевна
	- председатель Контрольно – счетной палаты МО «Холмский ГО»;

	Шаронов
Александр Владимирович
	- директор контрольно – правового департамента администрации МО «Холмский ГО»;

	Судникович
Евгения Викторовна
	- директор Департамента финансов МО «Холмский ГО»;

	Мигушов Сергей Владимирович
Кульбако Светлана Александровна
Пилипчук
Яна Валерьевна
	- начальник Холмского отдела УФСБ РФ по Сахалинской области;

- исполняющий обязанности руководителя межрайонного отдела управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Сахалинской области
- заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области;

	Варлакова Анна Фетисовна
	- член Холмского городского Совета ветеранов войны, труда, пенсионеров, вооруженных сил и правоохранительных органов

Приглашенные:
Лычкин
Константин Владимирович        - Холмский городской прокурор
	Дё Анжелика Валерьевна

Михеева Елена Сергеевна
Романькова Светлана Николаевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
- заместитель директора, начальник отдела культуры и архивного дела Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
- директор Департамента образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	Представители средств массовой информации

Повестка заседания:
1.  О проведении муниципального жилищного контроля, анализ проведенных проверок. Информация о проведенных проверках, выявленных нарушениях, принятых мерах по итогам 2023 года.
 (Дё А.В.)
Решили: Принять информацию к сведению.
2. Предварительный анализ исполнения муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений установленной законодательством РФ обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год.
(Котлярова Е.В., Михеева Е.С., Романькова С.Н., Шахова О.В.,
Александрук И.А.)

Решили: Принять информацию к сведению.
3. Разное.
3.1. Секретарю Совета по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (Котлярова Е.В.):
-  при направлении извещения о времени, месте проведения и повестке заседания информировать ответственных исполнителей (согласно плану) о необходимости отражать в своём докладе сведения содержащие информацию о противодействии коррупции, касающиеся рассматриваемого вопроса;
- направить настоящий протокол членам Совета по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;
- разместить протокол заседания на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
Повестка заседания рассмотрена.